Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL

Comissão Permanente de Licitação – CPL

ATA-UNCISAL CREDENCIAMENTO 002/2014

Aos 16 dias do mês de março de 2016, às 10h (Horário de Brasília), reuniram-se a Sra.

Presidenta e Membros da Comissão Permanente de Licitação, instituídos pela Portaria GR

n.º UNCISAL-027/2016, publicada no Diário Oficial do Estado de Alagoas, edição do dia 22

de fevereiro de 2016, na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/UNCISAL, da

Universidade Estadual de Ciências de Saúde de Alagoas – UNCISAL, situada na Rua Jorge,

113, 3º andar, Trapiche da Barra, Maceió AL, para análise após recebimento das propostas

de preços e os documentos de habilitação, com vistas à contratação de empresas

especializadas para a futura e eventual aquisição de Aparelhos de Amplificação Sonora

Individual – AASI e sistemas de frequência modulada destinados ao Centro de

Especialização em Reabilitação CER III da Universidade Estadual de Ciências de Saúde do

Estado de Alagoas - UNCISAL, conforme Edital de Credenciamento nº UNCISAL-002/2014

e seus anexos, autos 41010-4247/2014. Presente a Presidenta da CPL Alzira de Lima

Mesquita e os Membros Fernanda Feitosa Araújo Silva e  Eliene Alves de Oliveira. Que

durante o período de 29/02/2016 a 15/03/2016 entregaram a documentação as seguintes

empresas:

 Atomed Produtos Médicos e de Auxílio Humano LTDA, CNPJ 01.035.382/0001-51,

Representada por Edna Maia de Queiroz, CPF 605.099.884-15.

 Centro Auditivo OTO-SONIC Com. Exp. Imp. Ltda, CNPJ 59.193.805/0001-41

representada por Felipe José Mauricio da Rocha Maynart, CPF 051.284.424-03.

 G. I. de L. Gonçalves – ME, CNPJ 03.142.020/0001-95, Representada por Gelva Iris de

Lima Gonçalves, RG 586678 SSP/AL.

 GN Resound Produtos Médicos LTDA, CNPJ: 51.710.358/0001-49, Representada por

Jose Ivan Câmara Bandeira, CPF 347.106.554-72.

 J. I. P Comercio Varejista e Atacadista de Produtos Medicos, CNPJ 00.566.545/0001-

60, Representada por  Jonathan Peixoto Araújo, CPF 012.062.434-65

 Sonova do Brasil – produtos audiológico LTDA  CNPJ 92.792.530/0001-38

Representada por Leonardo da Silva Lima CPF 411.037.038-89;

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL

Comissão Permanente de Licitação – CPL

 Sivantos – Soluções Auditivas LTDA, CNPJ 14.011.614/0001-83, Representada por

Silvana Marlene Alves dos Santos , CPF 815.400.354-68.

 Starkey do Brasil LTDA, CNPJ 04.216.059/0001-72, Representada por Luiz Antônio

Ribeiro, CPF 025.050.288-77.

Estiveram presentes na sessão as seguintes empresas e seus respectivos representantes:

 Atomed Produtos Médicos e de Auxílio Humano LTDA, CNPJ 01.035.382/0001-51,

Representada por Edna Maia de Queiroz, CPF 605.099.884-15.

 Centro Auditivo OTO-SONIC Com. Exp. Imp. Ltda, CNPJ 59.193.805/0001-41

representada por Felipe José Mauricio da Rocha Maynart, CPF 051.284.424-03.

 G. I. de L. Gonçalves – ME, CNPJ 03.142.020/0001-95, Representada por Gelva Iris de

Lima Gonçalves, RG 586678 SSP/AL.

 GN Resound Produtos Médicos LTDA, CNPJ: 51.710.358/0001-49, Representada por

Jose Ivan Câmara Bandeira, CPF 347.106.554-72.

 J. I. P Comercio Varejista e Atacadista de Produtos Medicos, CNPJ 00.566.545/0001-

60, Representada por Jonathan Peixoto Araújo, CPF 012.062.434-65;

 Sonova do Brasil – produtos audiológico LTDA  CNPJ 92.792.530/0001-38

Representada por Leonardo da Silva Lima CPF 411.037.038-89;

 Sivantos – Soluções Auditivas LTDA, CNPJ 14.011.614/0001-83, Representada por

Silvana Marlene Alves dos Santos , CPF 815.400.354-68.

 Starkey do Brasil LTDA, CNPJ 04.216.059/0001-72, Representada por Luiz Antônio

Ribeiro, CPF 025.050.288-77.

Após análise dos documentos de habilitação, a presidente da comissão facultou a

palavra aos representes para que os mesmos se manifestassem quanto a análise por

eles realizadas nos devidos documentos, nada foi acrescentado.

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL

Comissão Permanente de Licitação – CPL

Desta forma, informamos que os envelopes B serão entregues à responsável técnica por tal

Credenciamento a Sra. Janaína Mara Cajueiro, Gerente Geral do CER III, para emissão de

parecer técnico acerca da habilitação das empresas.

Os envelopes A foram rubricados por todos os presentes atestando a sua inviolabilidade e

ficarão em posse desta Comissão para análise da documentação jurídica e fiscal, ressaltando

que os balanços contábeis serão analisados pela COPOF.

Feitas as análises supra mencionadas será divulgado em diário oficial do Estado de Alagoas

e no site da UNCISAL o resultado das empresas habilitadas, estando a partir desta

publicação aberto o prazo de 5 (cinco) dias para apresentação de razões recursais. Nada

mais havendo a acrescentar, o que para constar lavrou-se a presente Ata que vai assinada

pela Presidente, demais Membros da Comissão e empresas presentes. Em Maceió/AL, 16

de março de 2016, às 11h40min, horário local.

MEMBROS DA COMISSÃO:

Alzira de Lima Mesquita – Presidente ____________________________________

Fernanda Feitosa Araújo Silva - Membro__________________________________

Eliene Alves de Oliveira - Membro _____________________________________

EMPRESAS PRESENTES:

 Atomed Prod. Médicos e de Auxílio Humano LTDA: Edna Maia de Queiroz

______________________________________________________________

 Centro Auditivo OTO-SONIC Com. Exp. Imp. Ltda: Felipe José Mauricio da Rocha
Maynart

______________________________________________________________

Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL

Comissão Permanente de Licitação – CPL

 Sonova do Brasil – produtos audiológico LTDA  Leonardo da Silva Lima;

______________________________________________________________

 G. I. de L. Gonçalves – ME, Gelva Iris de Lima Gonçalves:

______________________________________________________________

 GN Resound Produtos Médicos LTDA: Jose Ivan Câmara Bandeira

_____________________________________________________________

 Sonova do Brasil – produtos audiológico LTDA  Leonardo da Silva Lima;

______________________________________________________________

 Sivantos – Soluções Auditivas LTDA:   Silvana Marlene Alves dos Santos

______________________________________________________________

 Starkey do Brasil LTDA:  Adriano Kimura, CPF 48.163.956-1.

______________________________________________________________

 J. I. P Comercio Varejista e Atacadista de Produtos Medico:

______________________________________________________________